
 
Uchwała  Nr 230/XVII/2016 
Rady Gminy Lesznowola 

z dnia 31 marca 2016r. 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana ….…….. na działalność Kierownika 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lesznowoli. 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 23) 
Rada Gminy Lesznowola uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Po rozpatrzeniu skargi Pan ……….. na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Lesznowoli dotyczącą przyjętego systemu realizacji kartek 
żywnościowych w ramach zasiłku okresowego, oddala się skargę jako niezasadną, z 
uzasadnieniem stanowiącym załącznik do uchwały. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Lesznowola. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

 
 Pan ………..  skierował skargę, w której zarzucił, iż przyznany mu zasiłek z pomocy 
społecznej w postaci kartek żywnościowych miał być realizowany w sklepie położonym w 
odległości ok. 6 km od miejsca jego zamieszkania, w którym dodatkowo artykuły są droższe 
średnio o około 50% niż w marketach. Natomiast około 1 km od miejsca jego zamieszkania 
znajduje się sklep sieci „Biedronka”, w którym zrobił zakupy i dostarczył faktury za nie do 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, jednakże nie zostały mu zwrócone pieniądze. 
 Powyższa skarga została przesłana do Rady Gminy przez Samorządowe Kolegium 
Odwoławcze w Warszawie jako skarga na przyjęty przez Kierownika Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Lesznowoli system realizacji przyznanych Skarżącemu kartek 
żywnościowych w ramach zasiłku okresowego. 
 W sprawie zostały złożone przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
pisemne wyjaśnienia. Wynika z nich, że w przypadku, gdy zgodnie z obowiązującymi 
przepisami ustawy o pomocy społecznej, przyznana zostanie pomoc w formie świadczenia 
niepieniężnego (kartek żywnościowych), świadczeniobiorca jest ustnie informowany o 
możliwości dokonania wyboru sklepu, w którym będzie realizowana przyznana pomoc. Na tej 
podstawie pracownik socjalny ustala, czy właściciel sklepu wyraża na to zgodę; jeśli tak, to 
osoba zainteresowana otrzymuje talon żywnościowy, na podstawie którego w wybranym 
sklepie dokonuje zakupów do wysokości kwoty określonej w decyzji o przyznaniu pomocy. 
Nie ma możliwości refundowania dokonanych zakupów na podstawie faktur, albowiem jest to 
świadczenie niepieniężne. 
 Taka procedura dotyczy wszystkich osób, które otrzymują świadczenia w naturze, 
również Skarżącego. Pan …………. mógł wybrać sobie sklep, nie jest natomiast prawnie 
dopuszczalne dokonanie zwrotu za zakupy, które zrobił z własnych środków finansowych. 
 Skarga jako niezasadna nie może więc być uwzględniona.  
 


